
RESOLUCION N°: « 4 0 8 / 1  7  

CUBRIENTES, 1 3 JUN 201?

VISTO el Expediente número 09-2016-06193 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: Adquisición de muebles 
de oficina con destino a las oficinas administrativas y  académicas y  dentro del marco de 
Proyecto Especial: PROMBIO de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y  Agrimensura - 
U.N.N.E. ”.-

Que a fojas 61/62 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 898/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 27/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 06 (seis) firmas: 
SEOANE RIERA Y CIA., LUIS A. CUADRADO, POSSE JORGE RUBEN, EMERGENCIAS 
INFORMATICAS S.R.L., EQUIDEM, CORRIENTES SISTEMAS S.R.L.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma CORRIENTES SISTEMAS S.R.L. los renglones N° 04, 05, 06, 10 y 13 por la suma de 
$61.569,16; a la Firma EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L. los renglones N° 02 y 08 por la 
suma de $25.954,88; a la Firma EQUIDEM de Jorge Ornar Fiant los renglones N° 01, 03, 09, 12 y 14 
por la suma de $60.718,00 y a la Firma JORGE RUBEN POSSE los renglones N° 11 y 16 por la suma 
de $47.826,00.-

Que así mismo se solicita se deje sin efecto los Renglones N° 07 y 15 por falta de 
presentación de ofertas.-

Que a fojas 323 /324 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del Dictamen N° 623/17.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas administrativas y  académicas y  
dentro del marco de Proyecto Especial: PROMBIO de la de la Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y  Agrimensura - U.N.N.E. ”.-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

CORRIENTES SISTEMAS S.R.L. Renglones N°: 04, 05, 06, 10 y 13 $61.569,16
EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L. Renglones N°: 02 y 08 $25.954,88
EQUIDEM de Jorge Ornar Fiant Renglones N°: 01,03, 09, 12 y 14 $60.718,00
JORGE RUBEN POSSE Renglones N°: 11 y 16 $47.826,00



RESOLUCION N°:

Ü^RKIENTES,

I 4 0 8 /  i 7  f 

1 3 JUN 201?,

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 4/43/437 “Equipos de oficina y muebles” -  Programa 30: 
“Educación y Cultura” la suma de $196.068,04 - Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 07 y 15.-

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

F.M.C.fc.N.V - Ü.N.N.E.



Orden de Compra 41/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
41 /2017

Nro orden de compra: 41/2017

Fecha: 14/06/2017

Proveedor
W .

‘ ' *■ " ''
EQUIDEM 20-12440273-6 SAN JUAN 1103 Piso Dpto, 

Corrientes, Capital, CORRIENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 27/2017 

Sin Clase 

Sin M oda lidad  

Por m onto

Expediente: E)CP:09-6193 y agreg./2017

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas
administrativas y académicas, y dentro del marco de Proyecto 
Especial: PROMBIO de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400)
CORRIENTES, Corrientes)

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: 30 días máximo a partir de la fecha de recepción de la orden de 
compra

N°■~r Descripción i p t i a f d j Precio Unitario I Sub.«tal
1 Armario metálico, con 6 estantes graduables con 

cerradura de 1,80 de alto x 1,50 de ancho x 0,45 
de profundidad. Marca LM o Vahume.

1.00 $ 8,958.00 $ 8,958.00

3 Sillones de oficina, respaldo bajos, tapizados en 
simil cuero, 5 ramales con ruedas, regulación de 
altura neumática con apoya brazos. Marca LM 
modelo JM

2.00 $ 1,754.00 $ 3,508.00

9 Sillones de respaldo alto, estrella de nylon. 12.00 $ 2,000.00 $ 24,000.00

i
Impreso el 14/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 41/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

■fr 3 -t i m iiototai

regulación de altura neumática, contacto 
permanente, con apoya trazos, tapizados sobre 
goma espuma de alta densidad en tela o ecocuero 
color negro. Marca LM modelo MC

12 Archiveros metálicos de cuatro cajones. Color: 
negro marca LM o Vahume

4.00 $ 5,413.00 $ 21,652.00

14 Biblioteca con puertas bajas y estantes regulables 
de 2,00 m de altura x 0,80 m de ancho x 0,40 m de 
profundidad, color nogal, con cerradura a tambor. 
Marca LM.

1.00 $ 2,600.00 $ 2,600.00

$ 60,718.00

SON PESOS SESENTA MIL SETECIENTOS DIECIOCHO CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 X A

Impreso el 14/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° $470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 42 EJERCICIO: 2017
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 FECHA: 14 de Junio de 2017
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA N° 27-2017
CLASE: Etapa única Nacional ______________________________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad 
RESOLUCION N°: 01408/17 - D 
EXPEDIENTE N° : 09-06193-2017

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L. IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO
CUIT N° 30-71435565-8 LOCALIDAD: Corrientes
DOMICILIO: Mariano Moreno N° 1744 PROVINCIA: Corrientes
Telefono: -

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

2 1
Biblioteca alta puertas entera batientes. Alto: 2,00m. Ancho: 0,76m. 
Profundidad: 0,36m. Puerta con llaves, 4 estantes regulables en altura + 1 
fijo

$ 3.064,20 $ 3.064,20

8 4 Fichero de estructura metálica para carpeta colgantes, con cuatro cajones 
y con llave de seguridad. Alto: 2,00m. Ancho: 0,76m. Profundidad: 0,58m. $ 5.722,67 $ 22.890,68

$ 25.954,88
SON PESOS: Veinticinco mil novecientos cincuenta y cuatro con ochenta y ocho centavos.-

,PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

■ Inmediata aisjf'd iæ  K Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

' mpftÆRONlCAôAE-Z-
/C División O

F.A.C.E NA - U.N.N.E

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

FUENTE PROGRAMA /ÉjjERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA

1 1 "  : /zo I I 2017 4 43 437

I /
v

clones

■ ' 11 /
Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


Orden de Compra 43/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
43 /2017

Nro orden de compra: 43/2017

Fecha: 14/06/2017

::' , Í o v eedor .%
CORRIENTES SISTEMAS S.R.L. 30-70776879-3 HIPOLITO IRIGOYEN 1659, 

Corrientes, Capital, CORRIENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 27/2017 

Sin Clase 

Sin M oda lidad  

Por m onto

EXP:09-6193 y agreg./2017

Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas 
administrativas y académicas, y dentro del marco de Proyecto 
Especial: PROMBIO de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400) 
CORRIENTES, Corrientes)
Idem pliego

60 días

Ñ° Descripción i p i p f Precio Unitario Subtotal
4 JM B01 Sillas fijas 4 patas CAT.C. simil cuero 306 

NEGRO
4.00 $ 799.00 $ 3,196.00

5 Escritorio Computación COD. 904 color nogal 1.00 $ 1,134.00 $ 1,134.00

6 MC G12 Giratoria regul. neumática CAT. C simil C 
306.

10.00 $ 2,185.58 $ 21,855.80

10 Fichero FG P/fichas de siete cajones de 12.5 x 20 
cm. Altura 1.33 m, ancho 540m profundidad: 
700m

2.00 $ 16,500.00 $ 33,000.00

Impreso el 14/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 43/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Escritorios 1 mts c/2 cajones COD. 910 NOGAL

$ 61,569.16

SON PESOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 16/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5

Impreso el 14/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 44/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE CÓMPRA

44 /2017

Nro orden de compra: 44/2017

Fecha: 14/06/2017

i • _
Vff

i l Teléfonc
POSSE JORGE RUBEN 20-11610075-5 ALVEAR 383, Corrientes, Empedrado, 

EMPEDRADO

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 27/2017 

Sin Clase 

Sin M oda lidad  

Por m onto

Expediente: EXP:09-6193 y agreg./2017

Objeto de la contratación: Adquisición de muebles de oficina con destino a las oficinas
administrativas y académicas, y dentro del marco de Proyecto 
Especial: PROMBIO de la Facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470, (3400) 
CORRIENTES, Corrientes)
Idem pliego

30 a 40 días

—
N° Descripción

.i.** . a ■ 1 * 6 « !Í¡¡Wd̂ í Precio Unitario Subtotai *****
11 MUF.B1 E A MEDIDA, de acuerdo a modelo enla 

Contratación. Material: madera MDF de 18ml con 
canto en Lapas de cajones y puerta de PVC, color 
blanco y/o ceniza. Medidas: l.lOmts. x 0.70mts. x 
2.80mts. Incluye translado y colocación Con 4 
ruedas para maniobra Con 3 estantes de 0.40mts. 
x 0.50mts x 0.70mts con puertas. Con 1 estante de 
1 20mts x 0.50mts. x 0.70mts, con doble barral 
para colgado de cueros con puerta. Con 15

1.00 $ 18,034.00 $ 18,034.00

Impreso el 14/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 44/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

«H: :
SÉ? • . : » « * * * * - 7  '

. té  • Sf • RH i ¡i m m m w m m «y-»*.* yifè*
cajones de 0.09mts. x O.SQmts. x l.lOmts. con 
guías telescópicas

16 ALACENA A MEDIDA. Material: Madera de MDF 
de 18ml laminado Colort„Gris Con 1 (uno) estante 
intermedio y 5 (cinco) puertas vidriadas y 
cerraduras individual Medidas: 0,7m. de alto x 
0,30 de profundidad x 2,00 m. de largo. Incluye 
translado y colocación

4.00 $ 7,448.00 $ 29,792.00

$ 47,826.00

SON PESOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON 00/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5

Impreso el 14/06/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


